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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

 XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 507    19. XI. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 19 LISTOPADA 2023 r.  

 

 1. Dzisiaj przypada Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych w tym 
dniu z inicjatywy uczniów Liceum Mundurowego Zakładu Doskonalenia Zawodowego,         
w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia zostanie odprawiona Msza Święta o godz. 10.30. 
 2. W poniedziałek Wspomnienie  św. Rafała Kalinowskiego 
 3. We wtorek  Wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny.  
 4. W środę Wspomnienie św. Cecylii - Patronki muzyki kościelnej. Składamy            
najserdeczniejsze życzenia i  podziękowania naszemu Panu Organiście. Niech Mu Pan Bóg       
błogosławi.  

 jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za wstawiennictwem         
Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym               
i zmarłym przed  narodzeniem.  
 5. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji    
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania 
do służby w Kościele. 
 6. W piątek Wspomnienie św. Męczenników Andrzeja Dung-Lac prezbitera,            
i Towarzyszy  
 7. W sobotę - 25 listopada - w parafii pw. Św. Aleksandra odbędzie się Inauguracja 
Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. O godz. 14.00 Adoracja, Koronka do 
Ducha Świętego, Rozważania i Koronka do Bożego Miłosierdzia. Uroczysta Msza 
Święta o godz. 15.00, a po niej Agapa. 
 8. W następną niedzielę - spotkanie POAK o godz. 15.00 Koronka do Bożego      
Miłosierdzia w Sanktuarium, a następnie spotkanie formacyjne w sali na plebanii. 
 9. W listopadzie - Msze Święte zbiorowe za zmarłych codziennie w dni powszednie        
o godz. 18.00, a w niedzielę i święta o godz. 17.00. Wypominki połączone z różańcem        
o godz. 17.30, a w niedzielę po Mszy Świętej o godz. 17.00 

10. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 11. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 

Mt 

 
 

25 
 

14-30 

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 

«Podobnie jest z królestwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, który mając się 

udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć 

talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. 

Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. 

Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: 

„Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem”. Rzekł mu 

Pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma 

cię postawię: wejdź do radości twego Pana!”» 
OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 
 

Nie zapominajmy o tym, 

 że każdy z nas też otrzymał talenty. 

Ks. Proboszcz 

Ku przestrodze…  
 

Wołasz Boga, On często schodzi po kryjomu                                                                                                                                                    
I puka do drzwi twoich, aleś rzadko w domu... 

                                                                                   /Adam Mickiewicz/ 

SMS… od Św. Siostry Faustyny… 
* Miłość zniesie wszystko...,                                                                                                                          
miłość przetrwa śmierć...,                                                                                                                             
miłość nie lęka się niczego...  
* Idź przez życie czyniąc dobrze, abym mógł w kartach twego życia napisać :                             
przeszła przez życie  czyniąc dobrze... 
* Staraj się o to, ażeby ktokolwiek się zetknie z tobą, odchodził uszczęśliwiony...  
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Każda epoka ma swe własne cele                                                                                                                                     
I zapomina o wczorajszych snach...                                                                                                                                      
Nieście więc wiedzy pochodnię na czele                                                                                                                          
I nowy udział bierzcie  w wieków dziele,                                                                                                             
Przyszłości podnoście gmach! 
Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy,                                                                                                                                   
Choć macie sami doskonalsze wznieść;                                                                                                                           
Na nich się jeszcze święty ogień żarzy                                                                                                                                   
I miłość ludzka stoi tam na straży,                                                                                                                             
I wy winniście im cześć!                                                        / Adam Asnyk / 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
Ojciec Święty  Benedykt XVI - przekazał Kościołowi pogłębioną      

naukę o wieczności…                                                                                                                                                                           

 POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
w intencji naszej Ojczyzny słowami Bł. Ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego…  
Matko Boża Jasnogórska, nasza Matko, Pani i Królowo …módl się razem z nami…,  
- by Polska żyła po Bożemu na zagonach darowanych nam przez Ojca narodów, by 
żyła w łasce uświecającej, wierna Kościołowi, Ewangelii i Krzyżowi…,                                                                                 
- by Polska była matką dla wszystkich dzieci swoich, choćby rozproszonych po różnych 
kontynentach…,   
by Polska stała się opiekunką świętości ogniska domowego, wierności i jedności    
małżeńskiej…, 
by Polska pielęgnowała budzące się do życia nowe pokolenia, broniąc ich prawa do 
bytu w łonie Narodu…,    
- by Polska wychowywała swoją młodzież w duchu szczytnych tradycji Narodu             
i tysiącletniej kultury chrześcijańskiej…,  
- by Polska była sprawiedliwa i pełna miłości dla wszystkich dzieci swoich, zarówno 
pracujących w kraju, jak i tych, co żyją w rozproszeniu…,   
- by Polska zachowała w rodzinie narodów należne jej miejsce i prawa...  

 Z  SERCA DO SERCA…  
„… a w sercu trzy słowa wyryte, jak blizna: Bóg - Honor - Ojczyzna…” jeszcze 
brzmią w sercach te słowa, które co roku na nowo wywołują w nas wzruszenie,      
zamyślenia, kiedy wręcz klękamy z pochylonym czołem oddając cześć Ojczyźnie    
naszej, Polsce… „Pokój Tobie, Polsko, Ojczyzno moja…” -  wołał św. Jan Paweł II 
na pielgrzymich polskich drogach… i pytał: „Polsko, gdzie są twoje groby,        
a gdzie ich nie ma…?” Jakie to niepojęte, że tak bardzo jesteśmy związani z naszą 
narodową tradycją, że biegamy na cześć Niepodległej, że maszerujemy w biało -
czerwonej barwach - dla Polski... Ale… że tak samo zwyczajnie, ale bezmyślnie nie 
wybieramy przyszłości: w Polsce, z Polską i dla nas, Polaków… Druzgocące 
„Dlaczego?!” nieruchomieje, a słowa wyryte w sercu jak blizna, czy rzeczywiście 
nadal znaczą: „Bóg - Honor - Ojczyzna”? Nie tak dawno wybrzmiewały patriotyczne 
hasła, śpiewano dawne - chociaż po nowemu - piosenki żołnierskie, a kilka dni temu 
modliliśmy się w naszych świątyniach błagając: „Boże coś Polskę… Ojczyznę wolną 
pobłogosław, Panie...” Minęło niewiele czasu, a my przeważnie z lękiem, niepewnością     
i brakiem nadziei, wyczekujemy, cóż to będzie dalej, bo niestety pozwoliliśmy,         
dopuściliśmy do tego, że losy nasze nie są już jednoznaczne… Cóż…?! …Upadnij na 
kolana ludu polski… i przypomnij sobie skąd jesteś i dokąd idziesz? - tak jak           
przypomniał nam o tym nasz Ks. Andrzej w homilii z okazji Narodowego Święta     
Niepodległości… A może też trzeba nam powtórzyć za Juliuszem Słowackim, powtórzyć      
i zapamiętać te słowa, jako wyzwanie:     
„Nigdy z królami nie będziem w aliansach,                                                                                                                                       
nigdy przed mocą nie ugniemy szyi,                                                                                                                                         
Bo u Chrystusa, my na ordynansach…                                                                                                                          
Słudzy Maryi!”                                                                                  /K.B./ 

Tylko człowiek wiary, który klęczy przed tajemnicą Boga - Pana życia         
i wieczności - jeśli chce, to może otworzyć się na wymagającą relację 
osobistą z Bogiem w Chrystusie, aby móc zrozumieć, że On zawsze jest  

WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…  
 Nic tak nie łączy ludzi, jak przyjaźń przyjaciół Bożych…  

 Kapitał skromności przynosi zawsze wysokie procenty…  

 Cierpliwość czyni lżejszym to, czemu nie można zaradzić…          

„Bogiem z nami”, a my, jako ludzie - wówczas jesteśmy sobą o tyle, o ile jesteśmy    
z Nim i w Nim. Papież wskazuje także na bardzo istotny aspekt modlitwy za zmarłych 
- nasze własne uświęcenie - podkreślając, że: „Nasza nadzieja zawsze jest w istocie 
również nadzieją dla innych; tylko wtedy jest ona prawdziwie nadzieją także dla 
mnie samego… Powinniśmy również pytać siebie: co mogę zrobić, aby inni 
zostali zbawieni i aby również dla innych wzeszła gwiazda nadziei? Wówczas 
zrobię najwięcej także dla mojego własnego zbawienia…                                                       

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Pewien proboszcz strapiony spadającą frekwencją w kościele rozkolportował taką 
oto klepsydrę: „Z głębokim żalem i za zgodą mojej  parafii zawiadamiam o śmierci 
naszego kościoła. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w najbliższą niedzielę o godzinie 
jedenastej” 
Skutki tego ogłoszenia były nietrudne do przewidzenia. Już o 10.30 kościół był zajęty 
do ostatniego miejsca. O jedenastej ksiądz proboszcz przemówił w ten sposób: - Moi 
przyjaciele, swym przybyciem daliście mi niezbity dowód, iż jesteście rzeczywiście 
przekonani o śmierci naszego kościoła. Chciałbym tylko jeszcze wasze przekonanie  
poddać ostatniej próbie. Zechciejcie, proszę, jeden za drugim, obejść wkoło trumnę      
i zobaczyć umarły kościół. Potem wyjdźcie przez wschodnią bramę. Ja sam dokończę    
ceremonii pogrzebowych. W tym momencie oczy wszystkich spoczęły na trumnie 
stojącej na katafalku przed ołtarzem. - Gdyby jednak - dodał - ktoś z was zechciał  
swoje poglądy zrewidować, to proszę, niech wejdzie z powrotem przez bramę        
północną. I wtedy zamiast egzekwii świętować będziemy Dziękczynienie. Proboszcz 
podszedł do trumny i otworzył wieko. Ludzie ustawili się rzędem. Jakież jednak było 
zdziwienie, gdy w otwartej trumnie oglądano w lustrze siebie samych… Przed bramą 
północną nie brakowało nikogo. 

                                                                    /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz CR/ 
Jezus będzie konał aż do skończenia świata;                                                                                                        
nie wolno nam spać przez ten czas.                  /Blaise  Pascal/ 
Bóg sam może  świat zniszczyć i drugi raz wystawić.                                                                                         
A bez naszej pomocy nie może nas zbawić.    /Adam Mickiewicz/ 


